

## KOBIETY ŚWIATA

My, kobiety świata oraz sygnatariusze innych organizacji oświadczamy, co następuje:

I. Kobieta i mężczyzna muszą na nowo odbudować i umocnić swoją tożsamość oraz komplementarność płci, co leży w ich własnych interesie, oraz służy dobru rodziny, środowisku pracy i społeczeństwu jako takiemu

II. Istnieje coś takiego jak tożsamość kobiety, która osiąga swoją pełnię w komplementarności oraz wzajemności wobec mężczyzny

III. Kobieta dostarcza niezastąpionego wkładu w stabilność rodziny, we właściwy sobie zakres zadań dla społeczeństwa a także wspólnego dobra

IV. Rola kobiet w społeczeństwie musi być rozwijana we wszystkich aspektach, bez jakiegokolwiek dyskryminacji, przemocy bądź wykorzystywania, co nawiązuje do celów milenijnych

V. Macierzyństwo kobiet odznacza się niezastąpioną wartością i godnością

VI. W krajach Zachodu kobiety są obecnie dyskryminowane z powodu swojego macierzyństwa

VII. Macierzyństwo jest korzystne dla kobiety w jej miejscu pracy oraz przynosi korzyść społeczeństwu jako całości

VIII. Macierzyństwo oraz poświęcenie się rodzinie przez kobietę nie niszczy ich osobowego oraz intelektualnego rozwoju, ale wręcz przeciwnie scala osobowość oraz wzrost na służbie kobiecej tożsamości

IX. Praca nieodpłatna oraz całkowite poświęcenie się zadaniom rodzinnym ma ogromne znaczenie społeczne oraz ekonomiczne

X. Prawdziwe wyzwolenie (emancypacja) kobiety zawiera w sobie wolność bycia kobietą oraz życia w kobiecy sposób

Z tego powodu żądamy:

1. Powszechnego uznania i szacunku dla tożsamość kobiety oraz uznania rzeczywistej równości między mężczyzną a kobietą w ich komplementarności oraz wzajemności
2. Podjęcia międzynarodowych działań politycznych mających na celu obronę wolnego wyboru kobiet, co zakłada możliwość pogodzenia pracy zarobkowej oraz życia rodzinnego
3. Powszechnego uznania w prawodawstwie międzynarodowym wartości milczącego oraz ewidentnie niewidocznego wkładu pracy kobiet na rzecz rodziny a co za tym idzie, uznania terminu „całkowicie oddana rodzinnym zadaniom” jako wykonywanej profesji w sensie prawnie obowiązującym
4. Międzynarodowych ram oraz strategii ochronnej dla kobiet pracujących, umożliwiającej im posiadanie dzieci bądź oddanie części swego czasu na opiekę nad potomstwem oraz trosce o rodzinę przy jednoczesnym zapobieżeniu jakiegokolwiek formy ich dyskryminacji zawodowej
5. Powszechnego zakazu stosowania matek-surogatek. Bycie surogatką jest pogwałceniem godności zarówno matki-surogatki jak i dziecka. Jest to nowa forma wykorzystywania kobiet oraz handlu ludźmi, która zamienia dziecko w przedmiot umowy.